
mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017-2019;
VISTA  la L.R. n. 8 del 9-5-2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  187  del  15-5-17  con  la  quale  si  approva  il  
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017/2019 ed il bilancio 
finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019;
VISTO il DDA n. 512/A1 del 22-3-2017 con cui sono state assegnate ai SSTTRR le risorse 
finanziarie a valere sul cap. 472547 per l'esercizio 2017 e che l'importo relativo a questo 
Servizio ammonta a € 6.410,00;
PREMESSO che, a seguito di un evento atmosferico particolarmente avverso (29/09/17), 
si  è  verificato  un  allagamento  dell'Ufficio  Informazioni  (piano  terra),  determinando  l' 
interruzione delle linee telefoniche presenti nei locali del suddetto ufficio;
CONSIDERATO che, nell'attesa di eseguire le riparazioni definitive,  per ripristinare una 
linea telefonica nella postazione per le informazioni turistiche e consentire lo svolgimento 
dell'attività informativa, è necessario l'acquisto di telefono fisso;
CONSIDERATO  che, a seguito di indagine di mercato condotta per le vie brevi, la Stereo 
now  srl-Via  XX  settembre  44-  96100  Siracusa   P  IVA  01839800891  ha  presentato 
preventivo n. 2 del 14-11-2017 per la fornitura del telefono fisso;
CONSIDERATO che la Stereo now srl è disponibile a fornire quanto richiesto, emettendo 
fattura elettronica , al costo di € 32,70 + IVA al 22% € 7.20 per un totale di € 39,90;
CONSIDERATO il prezzo congruo ed allineato ai prezzi di mercato; 
VISTO il DURC con scadenza 22-3-2018 col quale si dichiara che la ditta suddetta risulta 
regolare nei confronti di INPS ed INAIL;
VISTO il cod. CIG Z102111435E per la fornitura del materiale di cui sopra;
RITENUTO  di  impegnare,  l  importo  complessivo  di  €  39,90(  cod.  di  V  livello 
-U.1.03.01.02.999)  sul  cap.  472547 “Spese  per  l'  acquisizione  di  beni  di  consumo” per 
l'esercizio finanziario 2017 ;
Tutto ciò premesso

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in narrativa
ART.1 Impegnare  per  la  fornitura  del  telefono  fisso  ,  necessario  per  le  esigenze 
dell'Ufficio, l' importo di €32,70+IVA al 22% € 7,20 per un totale di € 39,90 a favore della 
ditta  Stereo now srl-Via XX settembre 44- 96100 Siracusa  P IVA 01839800891 sul cap. 
472547 “Spese per l' acquisizione di beni di consumo” per l'esercizio finanziario 2017, cod. 
di V livello-U. 1.03.01.02.999;
ART.2 Procedere al conferimento incarico Stereo Now srl Via XX settembre, 44 -Siracusa 
per la fornitura di n. 1 telefono fisso al costo di € 32,70 + IVA 22% € 7,20 per un totale di € 
39,90 sul cap. 472547;
ART.3  Procedere  successivamente  a  emanare  provvedimento  di  liquidazione,  previa 
verifica  tra  quanto  ordinato  e  fornito  e  dietro  presentazione  di  fattura  elettronica  e  di 
requisiti a contrarre con la pubblica amministrazione; 
ART.4 Pubblicare  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana–Assessorato  Regionale 
Turismo, Sport e Spettacolo, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, 
ex art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21 .
ART.5 Trasmettere il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
Turismo  dello Sport e dello Spettacolo per il visto di competenza.

f.to f.to

 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO       IL  DIRIGENTE  RESPONSABILE 
Rag. Iolanda Brocca dr Angelo Cavallaro

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

